Diário Oficial Eletrônico  n. 11.068- Suplemento 6 de fevereiro de 2023 Página 2

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração

EDITAL n. 20/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o CO-
MANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto nos Editais n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 22 de setembro de 2022 e n. 13/2023
– SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 10 de janeiro de 2023,e em razão da comunicação feita pelo Instituto de Desen-
volvimento Educacional, Cultural e Assistencial Nacional – IDECAN da correção da leitura do Cartão Resposta do
candidato Alberto Tolotti Leite, inscrição n. 947983, tornam pública, para conhecimento dos interessados as se-
guintes providências:

1. Retificar o anexo único ao EDITAL n. 13/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, publicado no Diário Oficial Eletrônico
n. 11.043 - SUPLEMENTO, de 11 de janeiro de 2023, na parte referente ao candidato abaixo relacionado passan-
do a constar o seguinte resultado da Fase I- Prova Escrita Objetiva:

INSCRICÃO NOME PROVA TOTAL P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 RESULT. CARGO

947983 ALBERTO TOLOTTI LEITE A 73 4 5 8 9 7 10 6 8 8 8 APROVADO CFO/PM

2. Consequentemente, atualizar a classificação do candidato no certame.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

RENATO DOS ANJOS GARNES – CORONEL QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar

de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 21/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o CO-
MANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto nos Editais n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 22 de setembro de 2022, n. 13/2023
– SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 10 de janeiro de 2023,  n. 18/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 1° de fevereiro
de 2023, n. 19/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 1° de fevereiro de 2023  e n. 20/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/
CFO, de 3 de fevereiro de 2023  tornam público, para conhecimento dos interessados, a classificação dos candi-
datos aprovados na Fase I - Prova Escrita Objetiva, observando-se que:

1. No Anexo I, consta a relação geral de todos os candidatos aprovados na Fase I – Prova Escrita Obje-
tiva, em ordem decrescente de pontuação e crescente de classificação.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que se autodeclararam negros no ato da inscrição,
aprovados na Fase I – Prova Escrita Objetiva, em ordem decrescente de pontuação e crescente de classificação,
habilitados na Entrevista de Verificação, realizada pela Comissão Especial.

 2.1 A participação do candidato constante no Anexo IV do Edital n. 18/2023 – SAD/SEJUSP/
PMMS/CFSD, de 1° de fevereiro de 2023, na condição de Cotista Negro só será definitiva caso tenha parecer fa-
vorável na Entrevista de Verificação, a ser realizada pela Comissão Especial.